Non hac o'minenis montanum numen in ara est,

III

172

METAMORPH.

Latona, sup. 126

Illa suam vocat hanc; cui quondam regia coniux
Orbem interdixit: quam vix erratica Delos
Errantem accepit, tunc cum leuis insula nabat.
Illic incumbens cum Palladis arbore palmae,
Edidit iuventa geminos Latona nouerca.
Hinc quoque Iunonem fugisse puerpa fertur:
Inq; suo portasse sinu duo numina natos.
Iamq; Chimerifera, cum sol grauis vixeret aruas;
Finibus in Lycie, longo Dea fessa labore,
Sidereo siccati sitim collegit ab astu;
Vberaq; ebiberant audi lactantia nati.
Fortè lacum mediocris aquæ prospexit in imis
Vallibus: agrestes illuc fruticosa legebant
Vimina cum iuncis, gratamque paludibus vluam.
Accedit, positoque genu Titania terram
Pressit; ut hauriret gelidos potura liquores.
Rustica turba vetat: Dea sic affata vetantes:
Quid prohibetis aquas? usus communis aquarum est.
Nec solem proprium natura, nec aëra fecit,
Nec tenues undas ad publica munera veni.
Que tamen ut detis, supplex peto. non ego nostros
Abluere hic artus, lassataque membra parabam;
Sed relevarit sitim, caret os humore loquentis:
Et fauces arent: vixq; est via vocis in illis.
Haustus aquæ mihi nectar erit: vitamque fatebor
Quaecehu vnde, Accepisse; simul vitam dederitis & in undis.
Hi quoque vos moueant; qui nostro brachia tendunt
Parua sinu: & casu tendebant brachia nati.
Quem non blanda Dea potuissent verba mouere?
Hi tamen orantem persistant prohibere: minasq;
Ni procul abscedat, conuiciaq; insuper addunt.
Nec satis est: ipsos etiam pedibusq;, manuque

335

345

350

355

360

Tribus-

L I B. VI.

173

Turbauere lacus; imoq; è gurgite mollem
365 Huc, illuc limum saltu moueze maligno.

Sustulit ira sitim; neque enim iam filia Cai
Supplicat indignus; nec dicere sustinet ultrâ
Verba minora Dea: tollensq; ad sidera palmas,
Aeternum stagno, dixit, vivatis in isto.

Sup. 135.

Lycij rusticis in
ranas.

370 Eueniunt optata Dea: iuuat esse sub undis:
Et modò tota cana summergere membra paludes
Nunc proserre caput; summo modò gurgite nares;
Sape super ripam stagni consistere, sape
In gelidos resilire lacus: sed nunc quoque turpes.

375 Litibus excent linguas; pulsq; pudore,
Quamvis sint sub aqua, sub aqua maledicere tentant.
Vox quoque iam rauca est; inflataq; colla tumescunt:

Ipsaq; dilatant patulos conuicia rectus:
Terga caput tangunt; colla intercepta videntur:

380 Spina viret: venter, pars maxima corporis, albet:
Limosoq; nouæ saliunt in gurgite rana.

P A B. V. A R G V M E N T U M.

Satyrus nomine Marsyas, dum cum Apolline tibis contendis,
(quas Minerua inuenie prodiuit) per audaciam, quod Deo ce-
dendum non putaret, suspensus est, ac cùte nudatus; quem nym-
phæ, ac Saryri, ceterique ruris incolæ ita sletu persecuti sunt, quod
eius cantu carituri essent, ut lacrymis eorum flumen increuerit,
quod eius nomine in Phrygia à prioribus nostris nuncupari.